
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 77 DEL 24-05-19

N. REG. GEN. 128
_____________________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER UTILIZZO DELLE APPARECCHIATU=
RE  DI  VELOCITA'  DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI CA=
STELRAIMONDO  E  UTILIZZO AGENTE DI POLIZIA LOCALE
CON  IL  SERVIZIO ASSOCIATO DI POLIZIA LOCALE DEL=



Il Responsabile del servizio

- CONSIDERATO che il legale rappresentante dell'Ente con il Decreto prot. N. 2699

del 21.08.2018 individua nella persona del Sig. Paoletti Paolo, il responsabile dei

Servizi Affari Generali Segreteria Demografici e Servizi Sociali;

- ATTESO che con delibera di Giunta Comunale, n. 70 del 3.12.2018, è stata approvata

la convenzione tra il Comune di Castelraimondo, proprietario, e il Comune di Gagliole,

per l’utilizzo da parte di quest’ultimo dell’apparecchiatura per la misurazione della

velocità e rilevazione degli eccessi,  individuata nel VELOMATIC 512D_ Matricola

XXXX ,completo di rilevatore ottico e dispositivo digitale FT1D matricola XXX e di

dispositivo 2FD_ Omologazione Min. Infrastrutture e Trasporti;

- DATO atto che il periodo di utilizzo di detta strumentazione viene determinato dalla

data di sottoscrizione della convenzione di cui alla delibera sopracitata fino al

31.12.2019, per un canone annuo pari ad euro 1000,00 da corrispondersi in una unica

soluzione;

- CONSIDERATO inoltre che con delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 27.2.2017 è

stato istituito  la Gestione Associata per il Servizio di Polizia Locale  tra i comuni di

MATELICA (MC), di GAGLIOLE (MC), di CASTELRAIMONDO, SEFRO e di

PIORACO (MC) e l’UNIONE MONTANA ALTE VALLI DEL POTENZA E

DELL’ESINO ( ex art . 30 D.Lgs 267/2000 e ss.mm. ed ii.),  secondo le regole stabilite

dalla Convenzione approvata con la sopracitata delibera;

- DATO ATTO che  il Comune di Gagliole dispone di un solo agente di Polizia Locale,

e che per l’utilizzo dell’apparecchiatura di cui sopra, che avviene con cadenza

settimanale,  è necessaria la presenza di un  altro agente di Polizia locale a norma di

legge ;

- PER TALE MOTIVO,  è in forza presso il Comune di Gagliole un agente di polizia

locale proveniente  dal servizio di polizia locale istituito  tra i comuni di MATELICA

(MC), di GAGLIOLE (MC), di CASTELRAIMONDO, SEFRO e di PIORACO (MC) e

l’UNIONE MONTANA ALTE VALLI DEL POTENZA E DELL’ESINO ( ex art . 30

D.Lgs 267/2000 e ss.mm. ed ii.);

- CHE stante l’approvazione della convenzione per l’utilizzo dell’apparecchiatura per la

misurazione della velocità,  di proprietà del Comune di Castelraimondo da parte del

comune di Gagliole è necessario procedere al pagamento del canone di euro 1.000,00;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 77 del 24-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



- INOLTRE stante l’utilizzo per un giorno a settimana di una agente di Polizia Locale

tramite il servizio di gestione associata di cui alla delibera di Consiglio Comunale n. 5

del 27.02.2017 è necessario procedere al pagamento della relativa spesa pari ad euro

1.500,00 in favore dell’Unione montana “Unione Montana “Alte Valli del Potenza e

dell’Esino”;

- CONSIDERATO  che il presente procedimento non è stato registrato presso l’AVCP

in quanto non rientra nel campo delle forniture;

- PREMESSO  che con deliberazione del Consiglio Comunale  n.5 del 27.03.2019 è

stato approvato lo schema di bilancio e previsione per l’anno 2019/2021 e il Documento

unico  di programmazione  2019/2021

- VISTI i  documenti di programmazione dell’Ente sono stati redatti in conformità ai

principi contenuti  negli art. 4 e 5 del D. Lgs. n. 150/2009 (Riforma Brunetta) e che

sono coerenti con le fasi del ciclo di gestione della performance;

- VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/00 art. 183,comma 8;

- VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

-  VISTO  il vigente Regolamento di contabilità;

-  RITENUTO  necessario provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) - Per le motivazioni di cui in premessa, da considerarsi parte integrante e sostanziale

del presente atto;

Di impegnare la spesa complessiva di euro 2.500,00 di cui :

a – la somma  di  euro 1.000,00  da imputarsi al capitolo n.2010  del bilancio 2019  per

il pagamento del canone per l’utilizzo della’apparecchiatura per la misurazione della

velocità e rilevazione degli eccessi,  di proprietà del Comune di Castelraimondo (MC)

da parte del comune di Gagliole come da Convenzione di cui alla delibera di Giunta

Comunale n. 7 del 3.12.2018;

b – la somma di  euro 1.500  da imputarsi al bilancio 2019 per l’utilizzo dell’agente di

polizia locale, per il periodo dal 01.05.2019 al 31.12.2019, in favore dell’ Unione

Montana “Alte Valli del Potenza e dell’Esino”, ai seguenti capitoli del bilancio 2019: n.

500 per lo stipendio dell’agente di polizia locale, capitolo n. 508 per il pagamento dei

relativi contributi e capitolo n. 508/1 per il pagamento dell’Irap;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 77 del 24-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



5)- Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del

visto da parte del  Responsabile del Servizio finanziario;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 77 del 24-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 01-06-19

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 01-06-19
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 01-06-19

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 01-06-19 al 16-06-19

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 24-05-19

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 77 del 24-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI GAGLIOLE


